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1 ¨ǾƻŘ

¢ŀǘƻ ŘƛǇƭƻƳƻǾł ǇǊłŎŜ ǎŜ ȊŀōȇǾł ƻǎƻōƻǳ !ƭōŜǊǘŀ {ǇŜŜǊŀ Ǿ őŜƭŜ ȊōǊƻƧƴƝƘƻ ǵǌŀŘǳ ŀ

ǾłƭŜőƴȇƳ ƘƻǎǇƻŘłǌǎǘǾƝƳ ¢ǌŜǘƝ ǌƝǑŜ Ǿ letech 1943ς1945. Pokusil bych se

ǇǌŜŘŜǎǘǌƝǘ ŘǻǾƻŘȅ ƴłǊǻǎǘǳ ȊōǊƻƧƴƝ ǾȇǊƻōȅ ƻŘ ǳǾŜŘŜƴƝ !ƭōŜǊǘŀ {ǇŜŜǊŀ Řƻ ǵǌŀŘǳ

ƳƛƴƛǎǘǊŀ ȊōǊƻƧŜƴƝ ŀȌ Ǉƻ ǾǊŎƘƻƭ ǇǊƻŘǳƪŎŜ Ǿ ǇƻƭƻǾƛƴŠ Ǌƻƪǳ мфппΦ ± souvislosti s ǘƝƳ

ōȅŎƘ ŎƘǘŠƭ ƻōƧŀǎƴƛǘ ŘƻǇŀŘ ǎǇƻƧŜƴŜŎƪŞƘƻ ōƻƳōŀǊŘƻǾłƴƝ ƴŀ ƴŠƳŜŎƪŞ

ƘƻǎǇƻŘłǌǎǘǾƝ ŀ ǎŜƪǘƻǊȅ ǾȇǊƻōȅΣ ƻ ƴƛŎƘȌ ǎŜ ōǳř bŠƳŎƛΣ ƴŜōƻ ǾŜƭŜƴƝ

ōƻƳōŀǊŘƻǾŀŎƝho letectvŀ ŘƻƳƴƝǾŀƭƛΣ ȌŜ ƧŜƧƛŎƘ ȊƴƛőŜƴƝƳ ƧŜ ƳƻȌƴŞ ǳƪƻƴőƛǘ Ǿłƭƪǳ

ōŜȊ ƴǳǘƴƻǎǘƛ ǇƻǎǘǳǇǳ ǎǇƻƧŜƴŜŎƪȇŎƘ ŀǊƳłŘ Řƻ ƴƛǘǊŀ bŠƳŜŎƪŀΦ ± ǘŞǘƻ ǇǊłŎƛ Ƨǎƻǳ

ǘŀƪŞ ŀƴŀƭȅȊƻǾłƴȅ ǎƻǳǾƛǎƭƻǎǘƛ ƻƘƭŜŘƴŠ ȊƝǎƪłǾłƴƝ ǘȊǾΦ ƴǳŎŜƴŠ ƴŀǎŀȊŜƴȇŎƘ ŘŠƭƴƝƪǻ

ǇǊƻ ǇǊǻƳȅǎƭƻǾŞ ǇƻŘƴƛƪȅ ŀ ƴŜŘƻǎǘŀǘƪȅ ƻƘƭŜŘƴŠ ȊŀǾłŘŠƴƝ ƴƻǾȇŎƘ ȊōǊŀƴƝ Řƻ

ǎŞǊƛƻǾŞ ǾȇǊƻōȅΦ ± ȊłǾŠǊǳ ǇǊłŎŜ ƧŜ ǎƘǊƴǳǘ ǇƻǎǘǳǇƴȇ ǵǇŀŘŜƪ ƘƻǎǇƻŘłǌǎǘǾƝΣ ǎƴŀƘȅ

{ǇŜŜǊŀ ƻ ȊŀƳŜȊŜƴƝ ǇǊƻǾłŘŠƴƝ ǘŀƪǘƛƪȅ ǎǇłƭŜƴŞ ȊŜƳŠ ŀ ƧŜƘƻ ƻōƘŀƧƻōŀ ǇǌŜŘ

soudem v Norimberku.

5ǻǾƻŘȅ ƳƴƻƘŀ ǊƻȊƘƻŘƴǳǘƝ ōŠƘŜƳ ŘǊǳƘŞ ǎǾŠǘƻǾŞ Ǿłƭƪȅ ȊłǾƛǎŜƭȅ Ȋ ǾŜƭƪŞ

őłǎǘƛ ƴŀ ƘƻǎǇƻŘłǌǎƪŞ ǎƛǘǳŀŎƛ ǾłƭőƝŎƝŎƘ ȊŜƳƝΦ ½ ƳŞƘƻ ǇƻȊƴłƴƝ ƭƛǘŜǊŀǘǳǊȅ ƻ ǘƻƳǘƻ

ǘŞƳŀǘǳ ǾȅǇƭȇǾłΣ ȌŜ ƴŜŜȄƛǎǘǳƧŜ őŜǎƪŞ ŘƝƭƻ ǇǌƛƴłǑŜƧƝŎƝ ŎŜƭƪƻǾȇ ǇƻƘƭŜŘ ƴŀ ǾłƭŜőƴŞ

ƘƻǎǇƻŘłǌǎǘǾƝ ¢ǌŜǘƝ ǌƝǑŜ ōŠƘŜƳ ǇǌŜƭƻƳƻǾȇŎƘ ƭŜǘ Ǿłƭƪȅ ŀ ƧŜƧƝƘƻ ƪƻƴŎŜΦ ±Ŝ ǾŠǘǑƛƴŠ

ƪƴƛƘ ƧŜ ƘƻǎǇƻŘłǌǎǘǾƝ ǇƻǾŀȌƻǾłƴƻ Ȋŀ ƻƪǊŀƧƻǾƻǳ ȊłƭŜȌƛǘƻǎǘ ŀ ƧŜ ǳǾłŘŠƴƻ ǎǇƝǑŜ Ƨŀƪƻ

ǇƻȊŀŘƝ ǇƻƭƛǘƛŎƪȇŎƘ ǊƻȊƘƻŘƴǳǘƝ ŀ ǾłƭŜőƴȇŎƘ ǳŘłƭƻǎǘƝΦ bŜƴƝ ǘŜŘȅ ǾŠǘǑƛƴƻǳ

ƘƻŘƴƻŎŜƴƻ Ƨŀƪƻ ƘƭŀǾƴƝ ƴłǇƭƶ ǎǘǳŘƛƝ ƻ ŘǊǳƘŞ ǎǾŠǘƻǾŞ ǾłƭŎŜΦ h !ƭōŜǊǘǳ {ǇŜŜrovi

ŜȄƛǎǘǳƧŜ ƴŠƪƻƭƛƪ ǘƛǘǳƭǻΣ ƪǘŜǊŞ ǎǇƝǑŜ ƻōƧŀǎƶǳƧƝ ƧŜƘƻ ǇƻǎǘƻƧŜ ōŠƘŜƳ ǾłƭƪȅΣ ǾȊǘŀƘ

k !ŘƻƭŦǳ IƛǘƭŜǊƻǾƛ ŀ ǎƴŀȌƝ ǎŜ ƻŘƘŀƭƛǘ ƧŜƘƻ ƻǇǊŀǾŘƻǾƻǳ ǇƻǾŀƘǳ ŀ őƛƴȅΣ ƪǘŜǊŞ ǎŜ

ǇƻƪƻǳǑŜƭ ȊŀƳƭőŜǘΦ bŜȊŀƳŠǌǳƧƝ ǎŜ ǾǑŀƪ ǇǊƛƳłǊƴŠ ƴŀ ƧŜƘƻ ǇǻǎƻōŜƴƝ

v ƳƛƴƛǎǘŜǊǎƪŞƳ ǵǌŀŘǳΦ tǊƻǘƻ ƧǎŜƳ ǎŜ ǊƻȊƘƻŘƭ ǎŜǇǎŀǘ ǇǌŜƘƭŜŘƴƻǳ ǇǊłŎƛ ƻ

ǾłƭŜőƴŞƳ ǇǊǻƳȅǎƭǳ ¢ǌŜǘƝ ǌƝǑŜ ŀ ȊǇǻǎƻōǳ ǌƝȊŜƴƝ ƘƻǎǇƻŘłǌǎǘǾƝ !ƭōŜǊǘŜƳ {ǇŜŜǊŜƳΦ

½łƳŠǊŜƳ ǇǊłŎŜ ƴŜƴƝ ȊƪƻǳƳŀǘ Řƻ Ƙƭƻǳōƪȅ ƧŜŘƴƻǘƭƛǾŞ ǾȇǊƻōƴƝ ǇǊƻǾƻȊȅ ŀ ǳǾłŘŠǘΣ


[…]

ǳǾŜŘŜƴŀ ȊǾƭłǑǙΦ
8 ±ǑŜŎƘƴŀ ŘŠƭŀ ǎ ǊłȌƝ ƴŀŘ оΣт ŎƳΦ

Zdroj: OVERY, Richard, 5ƛƪǘłǘƻǌƛΦ IƛǘƭŜǊƻǾƻ bŠƳŜŎƪƻ ŀ {ǘŀƭƛƴƻǾƻ wǳǎƪƻ, Praha
2006, s. 415.
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±ȇǊƻōŀ ƴŠƳŜŎƪŞ ƻōǊƴŠƴŞ ǘŜŎƘƴƛƪȅ.

Typ: tƻőŜǘ ƪǳǎǻ hōŘƻōƝ

Pz-III. 4182 5733 1938 8/1943

Pz-IV. 8200 8544 9/1937 5/1945

Tiger I. 1350 1942 1944

Panther 5590 5976 1943 5/1945

Tiger II. 485 1943 5/1945

StuG-III. 10 500 1940 5/1945

StuH-III. 1308 1942 4/1945

Brummbar 313 1943

PzJager I. 132 1940

Marder II. 1217 1942 1944

Marder III. 799 1942 1944

Hetzer 1577 12/1943 5/1945

Jagdpanzer IV. 1531 1970 9/1943 12/1944

Nashorn 473 ?

Ferdinand 90 1942 1943

Jagdpanther 382 425 1944 5/1945

Jagdtiger 70-85 1945

Zdroj: http://temneuzemi.webzdarma.cz/Historie/T34/T34_vs_PzIV.htm [4. 4.
2014].

http://temneuzemi.webzdarma.cz/Historie/T34/T34_vs_PzIV.htm
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Albert Speer a Hitler v tŀǌƝȌƛ Ǌƻƪǳ мфпл

Zdroj: http://www.dailytelegraph.com.au/news/nsw/on-this-day-in-history-
september-30/story-fni0cx12-1226729459012 [4. 4. 2014].

aƻŘŜƭ őłǎǘƛ .ŜǊƭƝƴŀΣ ƴƻǾŞƘƻ ǌƝǑǎƪŞƘƻ ƪŀƴŎƭŞǌǎǘǾƝ ŀ ±ŜƭƪŞ Ƙŀƭȅ

Zdroj: http://forum.skyscraperpage.com/showthread.php?t=141374 [4. 4.
2014].

http://www.dailytelegraph.com.au/news/nsw/on-this-day-in-history-september-30/story-fni0cx12-1226729459012
http://www.dailytelegraph.com.au/news/nsw/on-this-day-in-history-september-30/story-fni0cx12-1226729459012
http://forum.skyscraperpage.com/showthread.php?t=141374
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±ȇǊƻōŀ ǘŀƴƪǻ tȊ LLLΦ

Zdroj: http://ww2today.com/31st-july-1942-home-leave-in-germany [4. 4.
2014].

±ȇǊƻōŀ ƴŠƳŜŎƪȇŎƘ ǇƻƴƻǊŜƪ ǘȅǇǳ ±LL Ǿ ƭƻŘŠƴƛŎƛ ŦƛǊƳȅ .ƭƻƘƳϧ±ƻǎǎ Ǿ IŀƳōǳǊƪǳΦ

Zdroj: https://www.facebook.com/photo.php?fbid=813064265389071&set=pb-
137379809624190.-2207520000.1396644371.&type=3&theater [4. 4. 2014].

http://ww2today.com/31st-july-1942-home-leave-in-germany
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=813064265389071&set=pb-137379809624190.-2207520000.1396644371.&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=813064265389071&set=pb-137379809624190.-2207520000.1396644371.&type=3&theater
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Vergeltungswaffe V-н ǳ ƻŘǇŀƭƻǾŀŎƝ ǊŀƳǇȅΦ

Zdroj: https://www.facebook.com/photo.php?fbid=811294718899359&set=pb-
137379809624190.-2207520000.1396644623.&type=3&theater [4. 4. 2014].

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=811294718899359&set=pb-137379809624190.-2207520000.1396644623.&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=811294718899359&set=pb-137379809624190.-2207520000.1396644623.&type=3&theater
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tƭłƴ ǇƻŘȊŜƳƴƝƘƻ ƪƻƳǇƭŜȄǳ 5ƻǊŀΦ

Zdroj: http://www.harz-saale.de/wordpress/nordhausen-und-das-konzen-
trationslager-mittelbau-dora-die-holle-auf-erden-im-paradies-harz/ [4. 4. 2014].

http://www.harz-saale.de/wordpress/nordhausen-und-das-konzen-trationslager-mittelbau-dora-die-holle-auf-erden-im-paradies-harz/
http://www.harz-saale.de/wordpress/nordhausen-und-das-konzen-trationslager-mittelbau-dora-die-holle-auf-erden-im-paradies-harz/
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aŀǇŀ ȊƻōǊŀȊǳƧƝŎƝ ǇƻŘƝƭ ȊƴƛőŜƴȇŎƘ ōǳŘƻǾ Ǿ ƴŠƳŜŎƪȇŎƘ ƳŠǎǘŜŎƘΦ

Zdroj: http://ww w2.needham.k12.ma.us/nhs/cur/wwII/%20WWII-p3-final/-
sjr_ww2_p3/katharina.htm [11. 4. 2014].

http://www2.needham.k12.ma.us/nhs/cur/wwII/%20WWII-p3-final/-sjr_ww2_p3/katharina.htm
http://www2.needham.k12.ma.us/nhs/cur/wwII/%20WWII-p3-final/-sjr_ww2_p3/katharina.htm