POSUDEK BAKALÁŘSKÉ/ DIPLOMOVÉ PRÁCE¹

AUTOR/KA PRÁCE: Petr Fischer

NÁZEV PRÁCE: Albert Speer a válečné hospodářství Německa, 1943–1945

OBOR STUDIA: Moderní dějiny

AUTOR/KA POSUDKU: PhDr. Roman Kodet, Ph.D.

TYP POSUDKU: POSUDEK VEDOUČÍHO PRÁCE/ ~~OPONENTA PRÁCE²~~

1.) HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE:

Hodnocení 1 -4³

STANOVENÍ A VYMEZENÍ CÍLE TEXTU A VÝZKUMNÉHO ÚKOLU 1
STRUKTURA TEXTU (VYMEZENÍ A ŘAZENÍ JEDNOTLIVÝCH KAPITOL) 2
METODOLOGICKÁ ÚROVEŇ TEXTU 2
FAKTOGRAFICKÁ SPRÁVNOST TEXTU 1
RELEVANTNOST TÉMATU VZHLEDEM K SOUČASNÉMU STAVU BĚDÁNÍ 1
SPRÁVNOST A ÚROVEŇ UŽITÍ ODBORNÉ TERMINOLOGIE 1
CELKOVÁ ÚROVEŇ TEXTU PO OBSAHOVÉ STRÁŇCE 1-2
VHODNOST PŘÍLOH (VYPLŇUJTE POUZE TEHDY, POKUD PRÁCE OBSAHUJE PŘÍLOHY) 1

¹ Nehodící se škrtněte.

² Nehodící se škrtněte.

³ 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nevyhověl/a

2.) HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE:Hodnocení 1 -4⁴

SCHOPNOST SHROMÁŽDIT A VYUŽÍT RELEVANTNÍ PRAMENY A ZDROJE INFORMACÍ 1
ÚROVEŇ POZNÁMKOVÉHO APARÁTU 1
STYLICKÁ ÚROVEŇ TEXTU 2
GRAMATICKÁ SPRÁVNOST TEXTU 1-2
CELKOVÁ FORMÁLNÍ ÚROVEŇ TEXTU 1

3.) CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE: STRUČNÝ KOMENTÁŘ (POVINNÝ, ALESPŮŇ 600 ZNAKŮ):

Cílem předkládané diplomové práce byla analýza působení Alberta Speera v čele německého válečného hospodářství v letech 1943–1945. Student se proto zaměřil nejen na osobnost německého ministra, ale i jednotlivé aspekty ekonomiky Třetí říše ve sledovaném období. Z tohoto důvodu do práce zahrnul kapitoly věnované otázce pracovních sil, letecké výrobě, vývoji německé techniky, nedostatkům válečného hospodářství i otázce spojeneckého bombardování německých průmyslových center a jejich obrany. Práce tak zpracovává celou řadou významných problémů, které zásadním způsobem formovaly dějiny druhé světové války. V této skutečnosti spočívají jak silné tak slabé stránky předkládaného díla. Student na jedné straně přináší relevantními prameny podložené závěry a analýzy jednotlivých témat, na druhé straně však mnohdy tříští svou pozornost a tím i strukturu práce, která nepůsobí příliš vyváženým a koncepčním dojmem. Na druhé straně však student dokazuje svou dobrou orientaci v problematice a schopnost formulovat svébytné a adekvátní závěry. Z formálního hlediska nespátřuji v práci zásadnějších pochybení, což je možné konstatovat také o její jazykové a gramatické úrovni, které sice vykazují některé dílčí nedostatky, práci však nikterak neznehodnocují. Jako celek tak diplomová práce působí především pozitivním dojmem, čemuž odpovídá i její výsledné hodnocení.

PRÁCI K OBHAJOBĚ: **DOPORUČUJI/ NEDOPORUČUJI⁵**NAVRHUJI HODNOCENÍ (SLOVY):⁶ **VÝBORNĚ**

K DISKUZÍ BĚHEM OBHAJOBY DOPORUČUJI TATO TÉMATA (ALESPŮŇ 2):

Jak hodnotíte efektivitu německé ekonomiky v porovnání s jejími konkurenty?

Jak hodnotíte efektivitu spojeneckého bombardování na chod německé ekonomiky?

DATUM: 19. května 2014

PODPIS: ⁴ 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nevyhověl/a⁵ Nehodící se škrtněte.⁶ 1 = výborně, 2 = velmi dobře 3 = dobře, 4 = nevyhověl/a